T E R M O  D E  R A T I F I C A Ç Ã O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022

  Á vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO  que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, IN II e art. 26, parágrafo único, da Lei 8.666/93,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e

no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO DE

Nº 039/2022.

  Autorizo em conseqüência, a proceder à contratação nos termos expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Radiofônicos para divulgação dos

trabalhos e matérias de interesse da Câmara Municipal de Macau.

.

Favorecido: MARIA LARA PENHA DE SOUZA – CNPJ: 34.218.192/0001-29

Valor Global: R$ 17.520,00 (Dezessete mil quinhentos e vinte reais)

Fundamentação: De acordo com o que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas

alterações posteriores, em seu Art. 24, Inciso II.

  Macau-RN, em 05 de dezembro de 2022.

OSCAR JOSE PAULINO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal